
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

2 9 . 1 2 . 2 0 2 5                                                               № 3432-п 

 

 

План контрольных мероприятий об осуществлении ведомственного 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд Администрацией  

Беловского городского округа на 2026 год 

 

 

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года         

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Порядком 

осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок органами местного самоуправления в отношении 

подведомственных им заказчиков, утвержденным постановлением 

Администрации Беловского городского округа от     12 ноября 2025 № 3031-п и 

Уставом муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области — Кузбасса» Администрация Беловского городского 

округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План контрольных мероприятий об осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Администрацией 

Беловского городского округа на 2026 год.  

2. Управлению по работе со средствами массовой информации  

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  



2 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности  К.В. Хмелёву. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                           С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Утвержден 

постановлением Администрации 

                                                                             Беловского городского округа 

                                                                        от 29.12.2025 № 3432-п 

 
 

План контрольных мероприятий об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд Администрацией Беловского городского округа на 2026 год 
 

 

№ Контрольный орган Объект контроля Тема контрольного мероприятия Вид контрольного 

мероприятия 

(выездная/камераль

ная)  

Проверяемый 

период 
Период начала 

проверки 

контрольного 

мероприятия 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Администрация 

Беловского городского 

округа (отдел 

муниципального 

финансового контроля, 

мониторинга и анализа 

трудовых отношений 

управления 

экономического 

развития) 

МБДОУ «ДС № 110 

Ласточка» города 

Белово 

соблюдение требований 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе: 
1. соблюдение порядка и сроков 

осуществления приемки результатов 

исполнения контракта, сроков 

исполнения обязанностей по оплате 

поставленного товара, выполненной 

работы, оказанной услуги, отдельных 

этапов исполнения контрактов; 
2. соблюдения требований о 

применении заказчиком мер 

ответственности и совершения иных 

действий в случае нарушения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) условий контракта. 
 

камеральная   

проверка 
2025 год апрель  

2026 года 

 

 


